11 Preussisches Urkundenbuch, Bd. 3, Lief. 2, Hrsg. von H. Koeppen, Marburg 1958, p. 598–599, № 711: “In no-
mine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam noverint universi, ad quos praesens littera pervenerit, quod nos frater 
Bruno de Lutir Warmiensis ecclesie advocatus, inspicientes fidele obsequium Aulepsen ostensior presencium ecclesie et no-
bis pluries prestitum tam temporibus necessitatis quam eciam tranquillitatis, contulimus eidem et patruelibus suis videlicet 
Nadrawen, Astionen et Nakaippen, ac eorum veris heredibus seu succesoribus legittimis quattuor mansos mensuratos in 
campo Kuntiten sit dicto, quod nemo predictos homines depellere debet de predicto campo, jure Pruthenico libere perpet-
uo possidendos, tali nichilominus interposita condiсione, quod prefati Aul[eps], Na[draws], Asty[on] et Nak[aippe] et eo-
rum veri heredes seu succesores legittimi cum uno equo competenti et viro armato secundum huius terre consuetudinem 
generalem, quadocunque aut quocienscunque ipsis fuerit imperatum, ad expeditiones sive ad terre defensiones tenentur 
deservire, novas eciam municiones construere et antiquas reformare, iuvare tenebuntur. Et dabunt singulis annis de servicio 
domino episcopo in festo sancti Martini pontificis unum modium tritici et siliginis modium, unum talentum cere duarum 
marcarum ponderis et sex denarios Culmenses in signum dominii et libertatis dilacione qualibet non obsante. Insuper con-
ferimus sepedictis Na[drawen], Ast[ionen] et Nak[aippen] et eorum heredibus veris, quod, si unus eorum violenter occisus 
fuerit, XXXta marcarum iudicio persolvatur. In cuius rei testimonium presentem litteram scribi ac nostri appensione sigilli 
advocacie fecimus communiri. Huius rei testes sunt viri religiosi et honesti videlicet frater Johannes socius noster, Ywanus 
Below, Jo[hannes] Petuno interpres, Meruno, Cunco Sudow famuli nostri dilecti et alii quamplures fidedigni. Datum anno 
domini MCCCXLV feria tercia proxima post dominicam, qua cantatur Oculi mei, in castro Heilsberg».
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sources are: Chronicle of Warmian bishop that was written by Johann Plastwig in 
XVth century and Heilsberg chronicle that was written by Mathias Osterrech in the 
second half of the XVth century. This chronicles report about activities of Warmian 
bishops for the formation of the system of land tenure. 

For the exploration of Prussian landholders in given sources we use the following 
markers of ethnical identification: direct indication (Pruss, Pruthenus, i.e. the Prussian), 
onomatology (Prussian names Astiote, Lute, Kirse, etc.), obedience to serve with usual 
arms of land, i.e. of Warmia (armis in terra consuetis, mit wapen nach landis gewonheit).